
           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 
Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 
 

 
   

IL DIRIGENTE 
 
 VISTO  il CIR Campania  del 7/7/2017,  concernente le utilizzazioni  del personale docente educativo e 
ATA per l’anno scolastico 2016/2017 e, in particolare, il terzultimo comma dell’art. 4; 
VISTE le istanze di ottimizzazione presentate nei termini dagli interessati; 
VERIFICATA la disponibilità delle ore oggetto di ri chiesta di ottimizzazione; 
ADOTTATO come criterio prioritario l’ottimizzazione  del completamento con priorità nella scuola di 
completamento, poi nel comune di titolarità, poi nell’Ambito di titolarità e, a parità di condizioni, 
privilegiando l’anzianità di ruolo; 
 

D E C R E T A 
 
per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, i docenti di cui all’elenco allegato presteranno 
servizio  per l’a.s. 2017/18, nelle sedi a fianco di ciascuno indicate. 
 Le ore liberate nelle scuole di completamento per effetto delle ottimizzazioni saranno trattate 
successivamente. 
 I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare agli interessati i movimenti che li riguardano. 
 
 I destinatari di provvedimento di ottimizzazione non parteciperanno alle successive operazioni di 
utilizzazione e di assegnazione provvisoria. 
 
                                  Il Dirigente 
          Renato Pagliara 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE 
 -SCUOLE MEDIE STATALI DELLA PROVINCIA 
-COMPRENSIVI DI SALERNO E PROVINCIA 
                                           LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DI CATEGORIA 
                                           LORO SEDI 
ALL’ALBO                      S  E  D  E   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

MIUR.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0016010.18-08-2017



cognome e nome materia ottimizzazione 

NUVOLI GIOVANNA A001 

SALERNO DE FILIPPIS H 8 + SALERNO  LANZALONE  H 10. 

LASCIA H 8 SALERNO GIOVANNI XXIII 

CIMMINO TOMMASO A001 

SALA CONSILINA H 14 + H 4 ATENA LUCANA. LASCIA H 4 A 

PIAGGINE 

PAGNOTTO TERESA A001 

PONTECAGNANO ZOCCOLA H  16 + H  2 PONTECAGNANO 

PICENTIA. LASCIA H 2 ALBANELLA 

SABBATINO ANNA MARIA A001 

GIFFONI SEI CASALI H 16 + H 2 PONTECAGNANO 

PICENTIA. LASCIA H 2 EBOLI RIPA 

MILIONE ANNA MARIA A022 

SALERNO S. TOMMASO H.16 + H 2 SALERNO TASSO 

(P.TIME). LASCIA H 2 SALERNO PASTORINO 

CUCINIELLO ERSILIA A022 

S.CIPRIANO PICENTINO H 18 COMPLETA IN SEDE SU 

P.TIME. LASCIA H 6 BATTIPAGLIA FIORENTINO 

BUCCHERI GERMANA A028 

SALERNO MONTERISI H 12 + SALERNO S. TOMMASO H 6 

LASCIA H 6 PELLEZZANO 

RUGGIERO CARMELA A028 

FISCIANO NICODEMI H 6 + H 15 FISCIANO LANCUSI. 

LASCIA H 6 SALERNO S. TOMMASO 

D’ONOFRIO SERGIO A030 

PONTECAGNANO MOSCATI H 16 + H 2 BATTIPAGLIA 

GATTO (P TIME) LASCIA H 2 EBOLI RIPA 

ZUOTTOLO RAFFAELE A030 

SAN MARZANO S.S. H 16 + H 2 SARNO AMENDOLA. 

LASCIA H 2 CASTEL S. GIORGIO LANZARA 

RAIOLA LUIGI A049 

SAN MARZANO SUL SARNO H 16  + H 2 SCAFATI VIA 

MARTIRI D’UNGHERIA. LASCI H 2 CASTEL S. G. LANZARA 

MANCINO CLAUDIO A049 

GIFFONI V.PIANA H 16 + H 2 S.CIPRIANO PICENTINO. 

LASCIA H 2  MONTECORVINO R. TRIFONE 

DI CORCIA MARIA ANTONIETTA A049 

ROCCAPIEMONTE H 12 + H 6 SCAFATI VIA MARTIRI 

D’UNGHERIA. LASCIA H 6 A SARNO BACCELLI 

D’ALOIA A060 

SALA CONSILINA H 14 + H 4 ATENA LUCANA. LASCIA  H 4 

PIAGGINE 

SALVATO VINCENZO A060 

PADULA H 12  + H 6 MONTESANO SULLA MARC. LASCIA H 

6 BUCCINO 

VIGNES MARIANGELA A060 

CAMPAGNA PALATUCCI H 8  + H 10 BATTIPAGLIA 

FIORENTINO. LASCIA H 8 BATTIPAGLIA MARCONI + H 2 

BATTIPAGLIA PENNA  

DE STEFANO LUISA AA25 

SALA CONSILINA H 14 + H 4 ATENA LUCANA. LASCIA H 4 

TEGGIANO 

PLAITANO ELISABETTA AA25 

BARONISSI H 8 + H 10 SALERNO GIOVANNI XXIII. LASCIA 

SALERNO H 2 DE FILIPPIS 

RUSSOMANDO GENOVEFFA AA25 

GIFFONI SEI CASALI H 16 + H 2 GIFFONI V. PIANA. LASCIA 

H 2 BATTIPAGLIA GATTO 

VISCIDO ROSARIO AA25 

PONTECAGNANO S. ANTONIO H 16 + H 2 

PONTECAGNANO PICENTIA. LASCIA H 2 BATTIPAGLIA 

GATTO 

DE LUCA CINZIA AB25 

PELLEZZANO H 15 + FISCIANO LANCUSI H 3. LASCIA  H 3 

SALERNO DE FILIPPIS 

ROSANOVA ANNA AB25 

NOCERA INF. III IC H 15 + H 3 NOCERA INF V IC. LASCIA H 

3 PAGANI CRISCUOLO 

------------------------------------- ------ ---------------------------------------------------------- 

 


		2017-08-17T13:24:24+0000
	PAGLIARA RENATO




